SDPR-2021-0040004
山东省工业和信息化厅
山东省财政厅
国家税务总局山东省税务局

文件

[bookmark: wenhao]鲁工信技〔2021〕170号

关于印发《山东省重点产业链
尖端技术人才奖励办法》的通知

各市工业和信息化局、财政局，国家税务总局各市税务局，各有关单位：
现将《山东省重点产业链尖端技术人才奖励办法》印发给你们，请结合实际认真抓好贯彻落实。

	山东省工业和
信息化厅
	山东省财政厅
	国家税务总局
山东省税务局

2021年8月9日
（此件公开发布）

山东省重点产业链尖端技术人才奖励办法

第一章  总  则
第一条  为进一步加强高层次专业技术人才队伍建设，加大重点产业链尖端技术人才激励、奖励力度，促进重点产业链尖端技术人才引进和培养，根据《山东省人民政府关于印发落实“六稳”“六保”促进高质量发展政策清单（第三批）的通知》（鲁政发〔2021〕8号）精神，制定本办法。
第二条  山东省重点产业链尖端技术人才奖励办法旨在奖励制造业重点产业链和未来新兴产业领域作出突出贡献的尖端技术人才，每年遴选一次。
第二章  企业和人选基本条件
第三条  申报企业基本条件：
1.在山东省境内注册、具有独立法人资格。
2.属于山东省重点产业链企业，包括“链主”企业、骨干企业、配套企业等。
3.上年度研发费用不低于500万元且增幅达到10%以上的重点企业。企业需提供上年度企业所得税年度纳税申报表或审计报告等。
4.申报企业上年度以来无较大及以上安全生产、环保事故，在山东省公共信用信息平台无失信记录。
第四条  申报人选基本条件：
研发一线全职工作的产业链尖端技术人才，企业实际给付计缴所得税年度薪酬总额不低于100万元（含100万元），并依法诚信缴纳个人所得税，对产业链创新发展、企业效益提升发挥重大作用。企业需提供人才个人所得税完税证明。
第三章  工作程序
第五条  申报部署。省工业和信息化厅会同省税务局按照本办法，下发通知部署启动。
第六条  申报受理：
1.推荐申报一般按照属地原则进行，由企业向所在地工业和信息化局提出申请，所在地工业和信息化局对企业和人选基本情况进行资格审查后，征求当地税务部门意见，将符合条件的人选推荐到省工业和信息化厅。
2.省工业和信息化厅分产业链组织初审后，抽调相关领域专家组成专家组，采取适当的方式进行综合审查，确定建议人选名单。
第七条  公示。省工业和信息化厅对建议人选进行公示，公示期为5个工作日。特殊人才不适合公示的，由企业做出说明。如有异议的，进行核查并研究提出处理意见。
第八条  奖励。入选人员由省政府进行表扬。各市县级政府负责落实，人才实际缴纳个人所得税市县级留成部分，由市县级政府全额予以奖励。
第四章  附  则
第九条  本办法由省工业和信息化厅会同省财政厅、省税务局负责解释。
第十条  本办法自2021年9月9日起施行，有效期至2024年9月8日。

[bookmark: _GoBack]

山东省工业和信息化厅办公室          2021年8月9日印发
— 1 —